
 

 

 

 Ente 

COMUNE DI 
COSTA SERINA 
Provincia di Bergamo 

Codice ente 10087 

Sigla 

 

G.C. 

Numero 

 

71 

Data 

 

16.09.2015 
 

OGGETTO: 
APPROVAZIONE REGOLAMENTO PER LO SVOLGIMENTO 
DEGLI INCARICHI ESTERNI AL PERSONALE DIPENDENTE  

 

 

 

 

                 COPIA 
 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

 

 

 

L’anno duemilaquindici addì sedici del mese di settembre alle ore 19,40, nella sala delle adunanze, 

previa osservanza di tutte le formalità prescritte dal D. Lgs. n. 267/2000 T.U. Enti Locali e dello 

Statuto Comunale, vennero oggi convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale.  

 

All'appello risultano: 

 

                                                                          

1. Dolci Fausto SINDACO Presente 

2. Cortinovis Umberto ASSESSORE Presente 

3. Pacchiana Alberto ASSESSORE Presente 

 

  

 Totale presenti:   3 

 Totale assenti:       0 

 

 

        

       

Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dott. Valli Stefano il quale provvede alla redazione del 

presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Dolci Fausto assume la presidenza e dichiara 

aperta la seduta per la trattazione dell'argomento indicato in oggetto. 
 

    



 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 

VISTO l’art. 53 del D. Lgs. 165/2001, che detta principi in materia di “incompatibilità, cumulo di 

impieghi e incarichi” per i dipendenti pubblici, rimandando alle Amministrazioni l’individuazione 

di criteri oggettivi e predeterminati per l conferimento e l’autorizzazione all’esercizio di incarichi 

che provengano da Amministrazione Pubblica diversa da quella d’appartenenza o da privati, 

tenendo conto delle specifiche professionalità, tali da escludere casi di incompatibilità, sia di diritto 

che di fatto, nell’interesse del buon andamento della pubblica amministrazione; 

 

PRESO ATTO delle recenti modifiche legislative intervenute in materia di incompatibilità, cumulo 

di impieghi e incarichi ad opera della L. 190/2012 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione 

della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”; 

 

VISTO il D. Lgs. 39/2013 entrato in vigore il 04-05-2013 e contenente “Disposizioni in materia di 

inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le PP.AA. e presso gli Enti privati in controllo 

pubblico”; 

 

CONSIDERATO necessario recepire le suddette normative mediante l’approvazione di apposito 

Regolamento comunale che disciplini le modalità di autorizzazione allo svolgimento di attività 
extraistituzionali specificando i casi di incompatibilità ed il procedimento autorizzatorio, in modo 

che venga assicurato che l’esercizio di tali attività non determini situazioni di conflitto di interesse 

con l’Amministrazione o ipotesi di incompatibilità con la posizione di lavoro ricoperta dal 

dipendente all’interno della struttura; 

 

VALUTATE le esigenze organizzative per la corretta gestione degli adempimenti in materia di 

autorizzazione del personale dipendente per lo svolgimento di incarichi extraistituzionali; 

 

RITENUTO opportuno per le finalità di cui sopra, di approvare la bozza di regolamento per lo 

svolgimento di incarichi esterni al personale dipendente;  

 

Acquisito il parere di regolarità tecnica del responsabile del servizio competente ai sensi dell’art. 49 

del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

VISTI: 

• il D. Lgs. 165/2001 art. 53 ss.mm.; 

• il D. Lgs. 267/00 ss.mm. 

• la L. 190/2012 art. 1 c. 60; 

• il D. Lgs. 39/2013; 

 

Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge; 

 

DELIBERA 
 

1. di APPROVARE il Regolamento per lo svolgimento degli incarichi esterni al personale 

dipendente, allegato alla presente deliberazione; 

2. di DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 

comma 4 del D.Lgs. 267/2000. 

 

 

71 16.09.2015    



 

 

 

Allegato alla proposta di deliberazione di Giunta Comunale n. 71 del 16.09.2015 
 

 
PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA AI SENSI DELL’ART. 49 D. LGS 267/2000 
Il/la sottoscritto/a, Responsabile del Servizio interessato, esprime parere favorevole in ordine alla 

regolarità tecnica, sulla presente proposta di deliberazione. 

Costa Serina, 16.09.2015 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 F.to Dott. Valli Stefano 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

71 16.09.2015    



 

 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 

 

 L’ASSESSORE ANZIANO IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to Cortinovis Umberto F.to Dolci Fausto F.to Dott. Valli Stefano 
 
 

 

 

 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE - COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 
 

• Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che questa deliberazione, ai sensi dell’art. 124, 1° comma, del D.Lgs n. 

267/2000, è stata affissa in copia all’Albo Pretorio il giorno 22.09.2015 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi. 

• Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi 22.09.2015, giorno di pubblicazione, ai capigruppo consiliari, 

ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 267/2000. 

 

 

Addì, 22.09.2015   

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to Dott. Valli Stefano 

 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
(art. 134 D. Lgs. 267/2000) 

 
 Si certifica che la presente deliberazione, non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è stata pubblicata nelle forme di 

legge all’Albo Pretorio senza riportare, entro dieci giorni dall’affissione, denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la 

stessa è divenuta esecutiva ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D. Lgs. 267/2000 in data ………….. 

 Si certifica che la presente deliberazione, è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del 4° comma dell’art. 134 del D. 

Lgs. 267/2000 in data ………….. 

 

 

Addì, 16.09.2015 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to Dott. Valli Stefano 

 

 

 

 

 

 

Copia conforme all'originale, rilasciata in carta libera per uso amministrativo. 

Addi', 22.09.2015 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Dott. Valli Stefano 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

71 16.09.2015    
 


